
Página 12059Número 114	 Martes, 20 de mayo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

2268	 Orden de 14 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción 
interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo 
de Técnicos Especialistas, opción Agraria de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre 
de 2024, de la Consejería de Economía, Fondos Europeos y 
Transformación Digital. (Código CFX08P23-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Eduardo Gallego Pelegrín

Suplente: Francisco J. Ramos Fernández

Secretaría

Titular: Fco. José Pérez Cuadrado

Suplente: Paloma Faura García

Vocalía primera

Titular: Francisco Hortelano Montesiones

Suplente: Francisco José Martínez Cervantes

Vocalía segunda

Titular: Juan José Rubio López

Suplente: M. Concepción Servet Barrero

Vocalía tercera

Titular: Juan Carmelo Martínez García

Suplente: José Antonio Martínez Robles

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. 

NPE: A-200525-2268



Página 12060Número 114	 Martes, 20 de mayo de 2025

La fase de oposición consistirá en un curso de formación de carácter 
selectivo. La fecha de comienzo, distribución de módulos, contenidos y calendario 
quedará indicado en la Resolución definitiva de personas admitidas y excluidas.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, Opción Agraria de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital (BORM de 20 de 
septiembre de 2024), con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “3609”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-200525-2268

http://empleopublico.carm.es/


Página 12061Número 114	 Martes, 20 de mayo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 14 de mayo de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín Gónzález.

NPE: A-200525-2268


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3838/2025	Orden de 14 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de l
	3914/2025	Orden de 16 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3892/2025	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente Hospital General Universitario
	3897/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 155/2025, que se sigue ante el Juzgado de lo Co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3824/2025	Extracto de la Resolución de 12 de mayo de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Fe
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3537/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuarenta y Nueve, S.L., la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión co
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3900/2025	Resolución de 15 de mayo de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas O
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico 
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3294/2025	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 08/24 de renovación del acueducto de Perín (Mu/Cartagena).
	IV. Administración Local
	Blanca
	3835/2025	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria 11/2025, suplemento de crédito 1/2025.
	3902/2025	Anuncio bases de selección de un Agente de Emergencias/ Auxiliar Técnico de Emergencia.
	Calasparra
	3633/2025	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de recogida, transporte y tratamiento de residuos del Ayuntamiento de Calasparra.
	Campos del Río
	3541/2025	Anuncio de elección de Juez de Paz Sustituto. Expediente n.º: 631/2025. 
	Caravaca de la Cruz
	3630/2025	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 6/2025 - suplemento de crédito – RTGG.-
	Ceutí
	3636/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de recogida domiciliaria de basura.
	Fuente Álamo de Murcia
	3620/2025	Aprobación provisional de lista de admitidos y excluidos en la oposición para dos plazas de Oficial Albañil. (Expte. 1332/2025).
	Lorquí
	3618/2025	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura, y canon de depuración y de mantenimiento de la red.
	Mazarrón
	3619/2025	Corrección de error en ampliación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Mazarrón.
	3637/2025	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por plazas de abastos y mercadillos Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2025.
	Totana
	3659/2025	Declaración de interés público para viviendas tuteladas para personas con discapacidad, promovidas por PA.DI.SI.TO.
	Yecla
	3843/2025	Concurso-oposición para la provisión como funcionarios/as de carrera, por promoción interna, de dos plazas de Técnico de Gestión: lista de admitidos/as, composición tribunal y fechas (Expte. 991510Y).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Campos del Río y Los Rodeos
	3716/2025	Apertura del período de cobranza de la derrama 2025 y recibos de riego.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-19T14:30:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



